
RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 1 (celkem 9) 

 

PPŘŘÍÍLLOOHHAA  
kk  úúččeettnníí  zzáávvěěrrccee  kk  3311..  1122..  22001155  

RRUUDDOOLLFF  JJEELLÍÍNNEEKK  aa..ss..  
 

Informace uváděné v Příloze jsou v tis. Kč 
 

II..  OObbeeccnnéé  úúddaajjee  
 
    

Právní forma právnické osoby : akciová společnost 
 
Název společnosti   : RUDOLF JELÍNEK a.s. 

 
Sídlo     : Vizovice, Razov 472      
 

 Datum vzniku   : 1. ledna 1994    
     
  IČ                           : 49971361 
 
 Rozhodující předmět činnosti         : Výroba lihovin 
 

                 Základní kapitál                               :             233.882 tis. Kč   
                       
 
 
 Na základním kapitálu účetní jednotky se podílí: 
 

 Majitel Podíl v % 

R.JELINEK GROUP SE 90,10 

Dvořáček Pavel Ing. 3,73 

Rychna Miroslav Ing.  1,93 

Ostatní 4,24 

  
 
 
Společnost je na základě rozhodnutí valné hromady za dne 26. 6. 2014 podřízena zákonu o obchodních 
korporacích jako celku a všechny akcie společnosti jsou akcie na jméno.  
V uplynulém účetním období valná hromada dne 10. 6. 2015 zvolila za členy představenstva akciové 
společnosti Ing. Pavla Dvořáčka, Ing. Zdeňka Chromého a Ing. Markétu Matějčnou a za členy dozorčí 
rady Ing. Miroslava Rychnu, André Stephana Lenarda a Ing. Petra Marečka.   
Představenstvo společnosti bude na základě dne 28. 4. 2015 schválené dividendové politiky společnosti 
navrhovat valné hromadě rozdělení 33 % čistého zisku vytvořeného v roce 2015 na dividendy 
akcionářům a 3 % z čistého zisku za rok 2015 na tantiémy pro členy orgánů společnosti.  

 

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31. 12. 2015 
 
 Představenstvo:   předseda   Ing. Pavel Dvořáček 

   místopředseda   Ing. Zdeněk Chromý 
    člen    Ing. Markéta Matějčná 
 
 Dozorčí rada:  předseda   Ing. Miroslav Rychna 
    člen    André Lenard 
    člen    Ing. Petr Mareček 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 2 (celkem 9) 

Organizační struktura a.s. v roce 2015 
 

  Útvar GŘ   

  

  
    

Obchodně-marketingový útvar   

   

  
    

Útvar ekonomiky, logistiky a IT   

   

      

Výrobní útvar   

   

 
  

    

Provozně-technický útvar   

   

  

  

  

Exportní útvar   

  

 
  

    

Útvar speciálního prodeje 

 
  

 
 
  

Podniky, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na jejich základním kapitálu:  

 
 PROMPT SERVIS, spol. s r.o., Velehradská 507, Kroměříž, 50% podíl na základním kapitálu  
 BIOSADY s.r.o., Razov 472, Vizovice, 100% podíl na základním kapitálu 
 RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o., Razov 472, Vizovice, 100% podíl na základním kapitálu 

 
Informace o spřízněných osobách 
 

a) Pohledávky, poskytnuté zálohy a závazky z obchodního styku – v tis. Kč 

Společnost Pohledávky a 
poskyt.zálohy k 31.12. 

Závazky k 31.12. 

2015 2014 2015 2014 

R.JELINEK GROUP SE 0 0 3 664 3 945 

PROMPT SERVIS, s.r.o. 0 0 0 0 

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o. 13 257 19 785 0 171 

VINPROM TROJAN AD 3 807 1 307 0 13 

R.JELINEK L.A. S.A. 329 1 539 0 2 992 

S.C.VALCO S.A. 0 3 867 0 118 

RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o. 5 814 - 0 - 

R.JELINEK USA, LLC. 11 - 0 - 

BIOSADY s.r.o. 1 317 1 127 0 0 

CELKEM   24 535 27 625 3 664 7 239 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 3 (celkem 9) 

 
 

b) poskytnuté a přijaté půjčky – v tis. Kč 

Společnost Poskytnuté půjčky 
k 31.12. 

Přijaté půjčky  
k 31.12. 

2015 2014 2015 2014 

R.JELINEK L.A. S.A 2 703 8 318 0 0 

S.C.VALCO S.A. 0 1 525 0 0 

R. JELINEK USA, LLC. 744 - 0 - 

Ostatní 0 0 0 0 

CELKEM 3 447 9 843 0 0 

 
  
Průměrný počet zaměstnanců během účetního období:     126 (minulé období 125) 
z toho řídících pracovníků       :        7 (minulé období 7) 

 

V tis. Kč Celkem 2015 
Řídící prac. 

2015 Celkem 2014 
Řídící prac. 

2014 

mzdové náklady 41 862 3 891 43 460 5 950 

zákonné sociální 
pojištění 14 853 2 569 14 519 2 025 

sociální náklady 1 864 87 1 890 166 

odměny statut.a  dozor. 
orgánů 3 090 2 810 1 585 1 483 

Celkem osobní náklady 61 669 9 357 61 454 9 624 

  
  
 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění akcionářům, členům statutárních a dozorčích 
orgánů: 0 tisíc Kč. 

  
 Výše půjček zaměstnancům činí k 31. 12. 2015 celkem 684 tisíc Kč (k 31. 12. 2014 celkem 255 tisíc Kč). 
 
   
 
 

IIII..  ZZáássaaddnníí  úúččeettnníí  ppoossttuuppyy  ppoouužžíívvaannéé  ssppoolleeččnnoossttíí  
 
       

 a) dlouhodobý hmotný majetek 

 

Dlouhodobý hmotný majetek je evidován v pořizovacích cenách. Dlouhodobý hmotný majetek v 
pořizovací ceně do 1 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jejich pořízení. 
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 1 tis. Kč do 40 tis. Kč není vykazován v rozvaze, je 
účtován do nákladů v roce jejich pořízení a je veden v operativní evidenci. Dlouhodobý hmotný majetek v 
pořizovací ceně nad 40 tis. Kč je vykazován v rozvaze a odepisován měsíčně po dobu stanovenou 
komisí na základě doby použitelnosti.  
Daňové odpisy jsou stanoveny rovnoměrné, dle § 31 zákona o dani z příjmu. U majetku zařazeného do   
31.12.2004 v pořizovací ceně od 10 do 40 tis. Kč jsou daňové odpisy shodné s účetními. U majetku 
převzatého při fúzi jsou daňové odpisy zrychlené.  

 

b) dlouhodobý nehmotný majetek  
 

Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý nehmotný majetek v 
pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jejich pořízení. 
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč je vykazován v rozvaze. 
Účetní odpisy jsou stanoveny rovnoměrné, dobu odpisování stanoví komise individuálně na základě 
doby použitelnosti.  



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 4 (celkem 9) 

Daňové odpisy jsou rovnoměrné, dle § 32a zákona o dani z příjmu. U majetku zařazeného do 
31.12.2003 a u majetku do 60 tis. Kč jsou daňové odpisy shodné s účetními. 

 
c) dlouhodobý finanční majetek 

  
Dlouhodobý finanční majetek do podniků ve skupině je účtován v pořizovací ceně včetně nákladů 
souvisejících s jejich pořízením (cestovné výdaje, právní a notářské služby, kurzové ztráty apod.) 
Dlouhodobé finanční investice k datu účetní závěrky jsou oceněny pořizovacími cenami.  

 
 

 d) zásoby 
 

Zásoby nakoupené oceňuje účetní jednotka pořizovacími cenami včetně nákladů souvisejících s jejich 
pořízením. Náklady související s pořízením zásob jsou např.:  přeprava, clo, bankovní výlohy, nevratný 
obalový materiál, poštovné atd. 
Z vnitropodnikových služeb se do pořizovací ceny aktivuje přepravné, příp. náklady na kolkování 
nakupovaného zboží. 

 
Vedlejší pořizovací náklady, které nejsou součástí pořizovací ceny, jsou účtovány na zvláštní analytický 
účet a do nákladů jsou rozpouštěny čtvrtletně dle specifičnosti položek za použití vzorce dle 
vnitropodnikové směrnice. 
Polotovary vlastní výroby oceňuje účetní jednotka vlastními náklady (přímý materiál, mzdy a zákonné 
sociální pojištění)  podle plánovaných kalkulací. 
Hotové výrobky vlastní výroby oceňuje účetní jednotka vlastními náklady (přímý materiál, mzdy, zákonné 
sociální pojištění, části výrobní režie) podle plánovaných kalkulací. 

  
Materiál i zboží jsou oceňovány při vyskladnění metodou FIFO. 
 

 

 e) opravné položky k majetku 
 

Opravné položky k pohledávkám z obchodního styku jsou  tvořeny na základě analýzy platební 
schopnosti odběratele. 
Opravné položky k zásobám jsou vytvářeny s ohledem na jejich budoucí využití. 
Opravná položka k finančním investicím je vytvářena s ohledem na výši vlastního kapitálu vlastněné 
společnosti. 

 
   

f) přepočet cizích měn 

 
Společnost používá pro přepočet cizích měn denních směnných kurzů ČNB vyhlašovaných 
předcházející den. Při účtování kurzových rozdílů zjištěných při uzavírání účetních knih ke dni sestavení 
účetní závěrky se použije denní směnný kurz ČNB platný ke dni sestavení účetní závěrky. Tímto 
způsobem se účtují veškeré zůstatky pohledávek a závazků a zůstatky na devizových účtech.  

 
 
     
 
 
 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 5 (celkem 9) 

III. Dlouhodobý majetek 
 
 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

v tis. Kč 
Zřizovací 

výdaje 
Nehmot. 
výsl.výzk. 

Software 
Ocenitel. 

práva 
Nedok. 

nehm.maj. 
Zálohy Celkem 

POŘIZOVACÍ CENA   

Zůstatek  k 1.1.2015 106 259 7 202 6 965 0 0 14 532 

Přírůstky 0 0 685 0 0 0 685 

Úbytky 0 0 -66 0 0 0 -66 

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0 

Přijaté dotace 0 0 0 0 0 0 0 

Zůstatek k 31.12.2015 106 259 7 821 6 965 0 0 15 151 

OPRÁVKY   

Zůstatek k 1.1.2015 106 259 7 038 4 317 0 0 11 720 

Odpisy 0 0 184 1 775 0 0 1 959 

Oprávky k úbytkům 0 0 -66 0 0 0 -66 

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0 

Zůstatek k 31.12.2015 106 259 7 156 6 092 0 0 13 613 

Zůst.hodnota k 1.1.2015 0 0 164 2 648 0 0 2 812 

Zůst.hodnota k 31.12.2015 0 0 665 873 0 0 1 538 

 
 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

v tis. Kč Pozemky Stavby 
Sam. 

mov. věci 
Pěstit. 
celky 

Ned. 
hmot. 

majetek + 
zálohy 

Uměl.díla Zvířata 

Oceň. 
rozdíl 

k nabyt. 
majetku 

Celkem 

Pořizovací cena 

        

  

Zůstatek  k 1.1.2015 60 983 242 973 161 929 1 788 2 317 87 200 53 757 524 034 

Přírůstky 4 197 4 639 4 762 0 1 271 0 109 0 14 978 

Úbytky -208 -20 423 -4 457 0 -74 0 -75 0 -25 237 

Přeúčtování 0 92 39 0 -131 0 0 0 0 

Přijaté dotace 0 0 -1 843 0 0 0 0 0 -1 843 

Zůstatek k 31.12.2015 64 972 227 281 160 430 1 788 3 383 87 234 53 757 511 932 

Oprávky 
        

  

Zůstatek k 1.1.2015 0 78 625 129 768 565 0 0 57 32 254 241 269 

Odpisy 0 6 975 11 675 102 0 0 37 3 584 22 373 

Oprávky k úbytkům -208 -20 423 -4 457 0 0 0 -75 0 -25 163 

Přeúčtování 208 8 580 91 0 0 0 49 0 8 928 

Zůstatek k 31.12.2015 0 73 758 137 077 667 0 0 68 35 838 247 408 

Zůst. hod. k 1.1.2015 60 983 164 347 32 161 1 223 2 317 87 143 21 503 282 764 

Zůst. hod. 31.12.2015 64 972 153 523 23 353 1 121 3 383 87 166 17 919 264 524 

 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 6 (celkem 9) 

 
 

c) Finanční pronájem  
  

v tis. Kč Leasing.splátky 
celkem 

Zaplaceno 
k 31.12.2015 

Splatné do 1 
roku 

Splatné 
v násl. letech 

Stroje a zařízení 11 091 9 934 567 590 

Celkem 11 091 9 934 567 590 

       

  

d) Majetek neuvedený v rozvaze 

Spotřebované zásoby vedené evidenčně na podrozvahovém účtu 750 pod názvem DKP. Jedná se o 
drobné předměty do 40 tis. Kč. Stav k 31.12.2015 v pořizovacích cenách činí 20.218 tisíc Kč.  
  
 
 

IV. Finanční majetek 
 

a) Dlouhodobý finanční majetek  
50% podíl v PROMPT SERVIS, spol. s r.o., Velehradská 507, Kroměříž – základní kapitál 200 tis. Kč 

 100% podíl v BIOSADY s.r.o., Razov 472, Vizovice – základní kapitál 900 tis. Kč 
 100% podíl v RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o., Razov 472, Vizovice – základní kapitál 1 Kč. 
 100% podíl v Nadaci První lidský klub, Roštín 188, 768 03 – vlastní jmění 500 tis. Kč 

   
b) Krátkodobý finanční majetek 
 
Realizovatelné cenné papíry 

 
 Emitent: GMS a.s., celkem pořizovací cena 3,5 tis. Kč 
                                                         

             

V. Pohledávky a závazky z obchodního styku 
  

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodního styku k 31.12.2015 činí 163.043 tis. Kč (k 31.12.2014 
činily 166.249  tis. Kč), ze kterých 994 tisíc Kč (rok 2014 – 768 tis. Kč) představují pohledávky 180 dní 
po lhůtě splatnosti. Opravná položka k rizikovým pohledávkám k 31.12.2015 činila 364 tis. Kč   
 (k 31.12.2014 činila 364 tis. Kč) 

(b) Krátkodobé obchodní závazky k 31.12.2015 činí 40.892 tisíc Kč (k 31.12.2014 činily 42.911 tis. Kč), 

z toho závazky 180 dní po lhůtě splatnosti činí 14 tisíc Kč (k 31. 1ě. 2014 činily 46 tis. Kč).   

 

 

 
VI. Opravné položky 

 

v tis. Kč 

 
OP 
k DHM a 
DNM 

 
OP 
k finanč. 
investicím 

 
OP 
k zásobám 

 
OP k   
Pohled. 

 
Ostatní OP 

 
 
Celkem 

Zůstatek k 1.1.2015 0 0 450 5 572 0 6 022 

Tvorba 0 0 0 3 056 0 3 056 

Zúčtování 0 0 0 0 0 0 

Zůstatek 31.12.2015 0 0 450 8 628 0 9 078 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 7 (celkem 9) 

 
 

 

 
VII. Základní kapitál 

 

V tis. Kč 
Základní 
Kapitál 

Emisní 
Ážio 

 
Celkem 

Zůstatek k 1.1.2015 233 882 0 233 882 

4.671.130 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1,50 Kč 

13.329 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.041,-- Kč 

40 ks akcií na jméno  v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1,050.000,-- Kč 

19 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 9,000.000,-- Kč 

Zůstatek k 31.12.2015 233 882 0 233 882 

 
 

VIII. Vlastní kapitál 
 

v tis. Kč 
Základní 
kapitál 

HV 
běžného
období 

Nerozd. 
zisk 

zákonný 
rezervní 

fond 
Soc. fond Celkem 

Zůstatek k 1.1.2015 233 882 12 003 76 332 10 808 38 333 063 

Rozdělení zisku 2014 0 -12 003 11 143 610 0 -250 

Jiný výsledek 
hospodaření min. let   -358   -358 

HV za rok 2015 0 21 041 0 0 0 21 041 

Zůstatek k 31.12.2015 233 882 21 041 87 117  11 418 38 353 496  

Z hospodářského výsledku ve schvalovacím řízení za rok 2014 byly po schválení valnou hromadou 

vyplaceny tantiémy členům představenstva a dozorčí rady ve výši 250 tisíc Kč. 

V roce 2015 byla zjištěna nezaúčtovaná ztráta z přecenění měnových derivátů v roce 2014, je 

zaúčtována jako jiný výsledek hospodaření minulých let. 

 
IX. Rezervy 

  

v tis. Kč 
Rezerva na 
nevybranou 
dovolenou 

Rezerva na daň z 
příjmu 

Rezerva na 
soc. a zdr. poj. 

Celkem 

Zůstatek k 1.1.2015 1 079 4 500 892 6 471 

Tvorba rezerv 751 6 950 1 132 8 833 

Čerpání rezerv - 1 079 - 4 500 - 892 - 6 471 

Zůstatek k 31.12.2015 751 6 950 1 132 8 833 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 8 (celkem 9) 

   
Rezerva na daň z příjmů je ve výkazech ponížena o zaplacené zálohy. 

 

 
X. Bankovní úvěry 

 
a) dlouhodobé v tis. Kč 

Typ úvěru Splatnost do 
Poskytnutá 

částka 
Zůstatek 

31.12.2015 
Splatnost 
do 1 roku 

Splatnost v 
násl. letech 

Investiční 30.06.2023 77 000 32 504 7 332 25 172 

Investiční 15.06.2017 15 000 2 250 1 500 750 

Investiční 15.03.2017 15 000 1 923 1 538 385 

Investiční 30.09.2018 31 000 4 042 1 470 2 572 

Investiční 31.12.2021 30 500 12 708 2 118 10 590 

Investiční 31.08.2018 10 000 6 400 2 400 4 000 

Investiční* 15.03.2017 10 784 1 689 1 351 338 

Investiční* 15.03.2019 17 254 5 214 1 730 3 484 

Zůstatek k 31.12.2015 v tis. Kč 66 730 19 439 47 291 
 

*úvěry byly poskytnuty v EUR  
 
 
b) kontokorentní v tis. Kč 

Typ úvěru 
 

Poskytnuto 
Poskytnutá částka 

 
Zůstatek 

31.12.2015 

Kontokorentní 27.4.2006 65 000 33 952 

Kontokorentní 31.5.2004 35 000 19 745 

Zůstatek k 31.12.2015 v tis. Kč 53 697 

 
 

Výše uvedené úvěry jsou zastaveny hmotným majetkem, jehož zůstatková cena k 31.12.2015 je 169.343 tis. Kč,  
pohledávkami z obchodního styku ve výši 162.049 tisíc Kč a zásobami ve výši 70 mil. Kč. 

 

 
 

XI. Informace o tržbách 
 
  

v tis. Kč 

Celkem z toho v tuzemsku z toho vývoz 

2015 2014 2015 2014 2015 2014 

Výnosy celkem 433 341 441 734 297 357 302 792 135 984 138 942 

  

z prodeje vlastních výrobků 336 778 318 103 216 971 205 457 119 807 112 646 

z prodeje zboží 59 320 91 229 49 522 73 795 9 798 17 434 

z prodeje služeb 37 243 32 402 30 864 23 540 6 379 8 862 
 

 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2015 

 

 

 
 Strana 9 (celkem 9) 

 

XII. Daň z příjmů 
 
 

(a) Splatná daň 
 
K 31. 12. 2015 byla vytvořena rezerva na daň z příjmů ve výši  6.950  tis. Kč. 
 
 

(b) Odložená daň 
  

Titul / v tis. Kč 2015 2014 2013 

rozdíl daňová -účetní zůstatková cena dlouhodobého majetku -19 703 -20 236 -19 996 

opravná položka k zásobám – materiál 200 200 200 

opravná položka k zásobám – výrobky 150 150 150 

opravná položka k zásobám – zboží 100 100 100 

opravná položka k pohledávkám 8 338 5 282 4 535 

Rezervy 1 883 1 971 824 

Odhad daňové ztráty 0 0 0 

oceňovací rozdíl k majetku -17 919 -21 503 -25 087 

přecenění při přeměnách 0 0 0 

CELKEM -26 951 -34 036 -39 274 

sazba daně 19% 19% 19% 

odložený závazek -5 121 -6 467 -7 463 

 
 

 
XIII. Ostatní skutečnosti 

  
Statutárnímu auditorovi společnosti byly uhrazeny za rok 2015 náklady ve výši 150 tisíc Kč. 
 
Od  1. 1. 2016 do data vyhotovení účetní závěrky nenastaly žádné okolnosti, které by významným 
způsobem ovlivňovaly výše uvedené skutečnosti. 
 
 
 

 

 Sestaveno dne: 30.3.2016 
 Podpis statutárního orgánu:  

  

 

 


